
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(3551) 

15 DICIEMBRE 2020 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan Ciento Ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3551   Del 15 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan Ciento Ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 
un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir 
el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de 
diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 14 de diciembre del 2020, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil sesenta y un 
millones ciento diecisiete mil cuatrocientos veinticuatro pesos M/cte. ($1.061.117.424). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 
1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3551   Del 15 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan Ciento Ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida 
Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

“Artículo 1.  Asignar Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de, MIL SESENTA Y UN MILLONES CIENTO DIECISIETE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE. ($1.061.117.424), a los 
hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 196084 ANTIOQUIA RIONEGRO 15430628 
JORGE 

HUMBERTO 
JIMENEZ 

MONTOYA 
$ 9.936.470 

2 202177 ANTIOQUIA RIONEGRO 39433833 ANA RITA 
ORREGO 

AVENDAÑO 
$ 9.936.212 

3 203632 ANTIOQUIA RIONEGRO 21998568 LIGIA ROSA 
VASQUEZ 

HERNANDEZ 
$ 9.936.794 

4 10217929 ANTIOQUIA RIONEGRO 39430826 
MARIA 

MARLENY 
RAMIREZ 
VILLEGAS 

$ 9.929.136 

5 66304 HUILA NEIVA 36149378 MARIA INES CUELLAR $ 9.937.391 

6 66307 HUILA NEIVA 40768949 ADELAYDA 
PERDOMO 
PERDOMO 

$ 9.935.349 

7 66320 HUILA NEIVA 12094115 DALMACIO 
MEDINA 
LOSADA 

$ 9.937.052 

8 67262 HUILA NEIVA 40760625 BEATRIZ 
HERRERA DE 

TRIANA 
$ 9.937.181 

9 67286 HUILA NEIVA 12104388 LUIS ANGEL 
QUINTERO 
CUELLAR 

$ 9.937.160 

10 68035 HUILA NEIVA 12096287 HERNANDO 
GONZALEZ 

SUNCE 
$ 9.937.381 

11 10220601 HUILA NEIVA 36161064 MERCEDES 
NINCO DE 
POLANIA 

$ 9.936.010 

12 6058245 HUILA NEIVA 36086733 EULALIA 
BARRIOS 
ZUÑIGA 

$ 9.937.119 

13 6065385 HUILA NEIVA 36175468 NOHELIA 
PALENCIA 

AMOROCHO 
$ 9.937.149 

14 6066317 HUILA NEIVA 16857309 
JESUS 

ANTONIO 
MONCAYO 
DELGADO 

$ 9.937.142 

15 6072445 HUILA NEIVA 36153853 
MARIA 
CELIA 

DIAZ LEMUS $ 9.936.113 

16 9938143 HUILA NEIVA 65787769 LINDA 
TRUJILLO 

FALLA 
$ 9.871.596 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3551   Del 15 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan Ciento Ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

17 10220592 HUILA NEIVA 36179285 LUCY TOVAR SOLANO $ 9.477.027 

18 208356 HUILA NEIVA 36181022 ROSALBA 
SALINAS 
CHAUX 

$ 9.937.164 

19 6037850 HUILA NEIVA 26427628 OLIVA 
PASCUAS DE 

MEDINA 
$ 9.937.133 

20 6038829 HUILA NEIVA 26645712 LEONOR 
CORTES DE 
CORDOBA 

$ 9.925.882 

21 6051345 HUILA NEIVA 1075262523 
LEIDY 

TATIANA 
HERNANDEZ 

HORTA 
$ 9.936.012 

22 6052221 HUILA NEIVA 26428651 ROSA LILIA 
MANCHOLA 
CALDERON 

$ 9.937.372 

23 6058226 HUILA NEIVA 1075298346 
LUISA 

FERNANDA 
PEREZ PLAZAS $ 9.931.790 

24 192977 HUILA NEIVA 55176268 BELEN 
BAUTISTA 
VANEGAS 

$ 9.937.371 

25 193626 HUILA NEIVA 36183200 FANNY DIAZ $ 9.881.381 

26 193932 HUILA NEIVA 36149728 
FLOR 

EMILIA 
FIERRO DE 

IPUZ 
$ 4.807.837 

27 193945 HUILA NEIVA 17698326 
JOSE 

HECTOR 
BAUTISTA $ 9.937.143 

28 195223 HUILA NEIVA 55113460 ESPERANZA ROSAS CHAVEZ $ 9.937.251 

29 195711 HUILA NEIVA 26605520 MERCEDES TORRES $ 9.937.156 

30 181847 HUILA NEIVA 9262176 
JUAN 

FRANCISCO 
CAMPO ROCA $ 9.927.693 

31 182495 HUILA NEIVA 83258170 
LUIS 

ALBERTO 
COLLAZOS 

ROJAS 
$ 9.934.603 

32 182760 HUILA NEIVA 17676017 RODRIGO 
ROJAS 

QUESADA 
$ 9.937.366 

33 183375 HUILA NEIVA 26459496 RAQUEL 
ROBLES 
ZAMORA 

$ 9.937.129 

34 187261 HUILA NEIVA 4942581 ABRAHAM 
CHARRY 

CUBILLOS 
$ 9.937.356 

35 189507 HUILA NEIVA 36147494 ANGELA BARREIRO $ 9.502.629 

36 178377 HUILA NEIVA 30065196 
ZOILA 
MARIA 

SAENZ $ 9.937.264 

37 179202 HUILA NEIVA 66851740 LENEY 
FERNANDEZ 

VELEZ 
$ 9.937.177 

38 179435 HUILA NEIVA 7692880 JAVIER 
PEREZ 

QUINTERO 
$ 9.932.541 

39 179996 HUILA NEIVA 26428389 OLGA LUCIA 
MONTES 

VILLARREAL 
$ 9.937.093 

40 180940 HUILA NEIVA 36065754 MAGNOLIA HUEGE PAEZ $ 9.889.229 

41 181566 HUILA NEIVA 36159031 
MARIA 
ESTER 

CASTELLANOS 
ARENAS 

$ 9.933.132 

42 68801 HUILA NEIVA 7692939 
JUAN 

CARLOS 
MANCHOLA 

MEJIA 
$ 9.937.114 

43 68844 HUILA NEIVA 26414429 BEATRIZ 
BUSTOS DE 
GONZALEZ 

$ 9.937.343 

44 70435 HUILA NEIVA 36159897 
MARTHA 
CECILIA 

MONTEALEGRE 
DE QUINTERO 

$ 9.936.816 

45 177727 HUILA NEIVA 4879611 ALONSO 
CAPERA 

TRUJILLO 
$ 9.921.968 

46 178157 HUILA NEIVA 36306059 
CARLA 
MARIA 

PEDRIZA 
BONILLA 

$ 9.936.100 

47 178370 HUILA NEIVA 1075598614 
SANDRA 
MILENA 

GARZON CHALA $ 9.937.185 

48 9457700 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

85471347 GILBERTO 
ACEVEDO 
ACEVEDO 

$ 9.908.789 

49 9939347 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

85453322 
JUAN 

ANTONIO 
ARIAS TEJEDA $ 9.923.153 

50 10267443 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

36544449 
CLEOTILDE 

AMIRA 
MARBELLO 
MARTINEZ 

$ 9.835.928 

51 12674425 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

36537300 
ESTELLA 
JUDITH 

PERTUZ ACUÑA $ 9.931.955 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3551   Del 15 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan Ciento Ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

52 13490080 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

36535644 
FLORALBA 

ROSA 
ZAMORA 
MIRANDA 

$ 9.909.332 

53 13493072 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

7632007 
JARRINSON 

ANTONIO 
SAAVEDRA 

JIMENEZ 
$ 9.936.237 

54 13531687 MAGDALENA 
SANTA 
MARTA 

36543874 CAROLINA 
ESCOBAR 
GONZALEZ 

$ 9.915.863 

55 179421 NARIÑO PASTO 59825431 
MARIA 

FLORINDA 
CARLOSAMA 

ROSERO 
$ 9.916.490 

56 196697 NARIÑO PASTO 27111547 LIGIA 
OVIEDO 

MONTENEGRO 
$ 9.935.311 

57 197278 NARIÑO PASTO 98378562 
FRANCISCO 

JAVIER 
LOPEZ PAZ $ 9.832.611 

58 6033732 NARIÑO PASTO 30744104 LUCIA 
MENESES 
SOLARTE 

$ 9.921.517 

59 6033747 NARIÑO PASTO 1085261285 
JESIKA 

ZULEIMA 
GUERRERO 

CAICEDO 
$ 9.926.413 

60 6075354 NARIÑO PASTO 98381399 
RICARDO 
JAVIER 

CHAMORRO $ 9.863.312 

61 70416 TOLIMA IBAGUE 93368177 
ARY 

FERNANDO 
SANCHEZ 
LOZANO 

$ 9.512.350 

62 190735 TOLIMA IBAGUE 65729452 EDNA SARMIENTO $ 9.936.523 

63 190751 TOLIMA IBAGUE 14234982 JOSE PEÑALOZA $ 9.922.000 

64 196683 TOLIMA IBAGUE 65495417 
MARIA 
FELISA 

CARVAJAL $ 9.928.675 

65 197254 TOLIMA IBAGUE 1110442939 JAVIER 
GRISALES 
HERRERA 

$ 9.933.260 

66 197265 TOLIMA IBAGUE 65749870 MIRIAM SAENZ DEVIA $ 9.932.959 

67 13578497 TOLIMA IBAGUE 38217988 
ROSA 
MARIA 

RIVERA DE 
ESTRADA 

$ 9.933.757 

68 13451545 TOLIMA IBAGUE 93394097 EDILBERTO OVIEDO RUIZ $ 9.677.389 

69 13491118 TOLIMA IBAGUE 5989465 
MANUEL 
ANTONIO 

MURCIA $ 9.663.587 

70 13494750 TOLIMA IBAGUE 65747437 ALBA 
FORERO 
TRIANA 

$ 9.720.420 

71 13494754 TOLIMA IBAGUE 65740023 
NUBIA 

CONSTANZA 
CRUZ $ 9.927.143 

72 13503865 TOLIMA IBAGUE 38243617 
ANA 

MARLENY 
POLANIA DE 

PARRA 
$ 9.670.806 

73 13504816 TOLIMA IBAGUE 38222693 
MARIA DEL 
ROSARIO 

POLOCHE DE 
VALENCIA 

$ 9.428.732 

74 13377842 TOLIMA IBAGUE 11685698 
WILMER 

FRANCISCO 
HERRERA 
AREVALO 

$ 9.936.425 

75 13386629 TOLIMA IBAGUE 28631073 
ROSA 
EMILIA 

TORRES DE 
GIRALDO 

$ 9.924.361 

76 13389674 TOLIMA IBAGUE 93377236 
VICTOR 
JULIO 

MOYA PARRA $ 9.904.437 

77 13446879 TOLIMA IBAGUE 28551745 
LADY 

MARCELA 
GARZON 

SANABRIA 
$ 9.573.623 

78 13446910 TOLIMA IBAGUE 38239808 
MARTHA 

LUCIA 
BOTERO DE 

SIERRA 
$ 9.921.345 

79 13446923 TOLIMA IBAGUE 28985571 
MARIA 
LEIDIS 

PINEDA 
SANCHEZ 

$ 9.936.475 

80 6078538 TOLIMA IBAGUE 5807700 ARCENIO 
NARANJO 
ESPINOSA 

$ 9.936.809 

81 13233856 TOLIMA IBAGUE 38135207 GEORGINA ROJAS $ 9.930.884 

82 13251783 TOLIMA IBAGUE 5995590 
JOSE 

MANUEL 
CARDENAS 
GONZALEZ 

$ 8.624.632 

83 13264176 TOLIMA IBAGUE 65780362 EMA ISABEL 
LOZANO 

CUBILLOS 
$ 9.922.549 

84 13285255 TOLIMA IBAGUE 65757293 
SANDRA 
PATRICIA 

RINCON 
FRANCO 

$ 9.931.985 

85 13326697 TOLIMA IBAGUE 14197876 ARGEMIRO JIMENEZ $ 9.480.625 

86 206280 TOLIMA IBAGUE 17681536 FERNEY 
ANTURI 
CORREA 

$ 9.933.216 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3551   Del 15 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan Ciento Ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

87 5970333 TOLIMA IBAGUE 65775865 LEIDY PORRAS PARRA $ 9.936.722 

88 5972865 TOLIMA IBAGUE 14946299 
JOSE 

EMILIO 
CONDE $ 9.931.471 

89 5972880 TOLIMA IBAGUE 1110542120 
ANGIE 
LIZETH 

VARGAS 
MENDIETA 

$ 9.937.389 

90 5973735 TOLIMA IBAGUE 1007811666 
ARLEY 
STIVEN 

TRUJILLO 
SALAMANCA 

$ 9.937.361 

91 6033190 TOLIMA IBAGUE 28783361 
IDALIA 
MARIA 

AGUIRRE DE 
SANCHEZ 

$ 9.935.650 

92 199075 TOLIMA IBAGUE 40660068 
NIDIA 

PIEDAD 
ESQUIVEL 
CHARRY 

$ 9.906.040 

93 199448 TOLIMA IBAGUE 93356105 GABRIEL 
CUBILLOS 

REINA 
$ 9.845.167 

94 200188 TOLIMA IBAGUE 1110455323 
SANDRA 
ROCIO 

TORO RUIZ $ 9.935.060 

95 200965 TOLIMA IBAGUE 28704238 ETELVINA ARIAS OLIVERO $ 9.936.301 

96 202145 TOLIMA IBAGUE 65755297 OLGA LUCIA GUERRERO $ 9.935.601 

97 206258 TOLIMA IBAGUE 38239730 NIDIA MARIN AYA $ 9.935.708 

98 178773 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31282998 RUBIELA 

BRAVO 
BERMUDEZ 

$ 9.845.492 

99 180964 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 34515757 

SANDRA 
OLVANIA 

CORREDOR 
CONTRERAS 

$ 9.888.532 

100 181264 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 29461681 

MARIA 
JOSEFINA 

GIRALDO DE 
CARMONA 

$ 9.916.640 

101 181846 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 29348545 MICAELINA MULATO $ 9.664.906 

102 182118 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 42027152 

GLORIA 
PATRICIA 

AGUDELO 
OSPINA 

$ 9.883.417 

103 182509 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 29539069 CONSUELO ARCE VIERA $ 9.746.059 

104 184156 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 1143974877 

FRANCIA 
ELENA 

QUIÑONES 
AGUIRRE 

$ 9.846.537 

105 191129 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 34569533 YOLIMA 

ARROYO 
LEDEZMA 

$ 9.935.265 

106 13015058 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 13106284 JAIME 

PEREA 
MICOLTA 

$ 9.918.980 

107 13285299 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 94497918 JOSE ARLEY 

RODRIGUEZ 
LOPEZ 

$ 9.796.628 

108 13449962 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 1107083518 

CLAUDIA 
TATIANA 

MARCELA 

GONGORA 
QUIÑONEZ 

$ 9.815.108 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.061.117.424 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 
contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3551   Del 15 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan Ciento Ocho (108) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 15 DICIEMBRE 2020   

 
  
 
 
   
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:Daniel Contreras– Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

